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Websphere 7 7S — 30— N\~ADEREEFIRELET,
¢ Weblogic E=421JY—X (wlsw)
Weblogic 77— av Y —I~ADERBEFRBLET,
&  WebOTX E=41Y—ZX (otxw)
WebOTX 77V —avH—N\~DERMEEIRHLET,

&

DB2 E=#1)Y—X MySQL €=%!)Y—X, Oracle €=#%!)Y/—X PostgreSQL E=#41)
J—2X . Sybase E=#4)Y—REFRT 51=6IZ(L. [CLUSTERPRO X Database Agent]
DAL ANBETT,

http E=42')Y—X ., imap4 =2V —X, pop3 E=R)Y—X, smtp E=Z)Y—REFHT
51=%I(ZI%. [CLUSTERPRO X Internet Server Agent] OS54t ANBETY,

nfs E=41)Y—X, samba E=42")V—R&EHT 5= (L. [CLUSTERPRO X File
Server Agent] DA ANBETY,

OracleAS EfR!)/—X ., Tuxedo E=#1)Y—X Weblogic E=#!)"/—X, Websphere =
21)Y—2X, WebOTX =4 Y—RZHEAT 57182, [CLUSTERPRO X Application
Server Agent] DA ANBETY,
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CLUSTERPRO X SingleServerSafe #ih&éH k!

CLUSTERPRO X SingleServerSafe #i8&&3!

LLET CLUSTERPRO X SingleServerSafe MDfEALIRAMKTLELT =,

LEBEFE. UTORNICEN. RIETEIHANREHRAHAEDHEAS CLUSTERPRO X
SingleServerSafe ZERALI=95R AL AT LDEEEITOTIEEL,

RHIEHROFER

AKHARDEH 3> 1| [))—R/—k (CLUSTERPRO X &#1E#HR)] 2SBLTEEL,

HSREY AT LORA
AV RAM—ILEERTEHAR] DTEoay | VSREVATLOHRFIE LV
[I7PLURAAR] OTES2ay 1| YY—REMIZSRBLTESLY,
DR RT LDIEE
[AYR—ILEEREHARID EHmESBLTIIESLY,

DS RZD AT LDERRIIBEDES X

[U27LURALR] DTS 30 Il AoTFF U REHRIFSBLTEEL,

433> | CLUSTERPRO X SingleServerSafe D%

23






oarv il Y)—R/—k
(CLUSTERPRO X
SingleServerSafe x¥T1E#R)

Dt arTlE, CLUSTERPRO X SingleServerSafe M &#FIEHRESZEH LET , Fih—hF S/ \—F
DITROVILIITICOVWTDRFDFMBEREZLHLET, -, HIRBIEDS, IO EIREEZ D [E)8
FIZTOWTHERBALET,

CLUSTERPRO X SingleServerSafe MDENEIRE
RHF/ANA—2aVER

AEHIREIE

7yv7T—rFIE

W W W A
oA wWwN
foit fot ok fot
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2 F CLUSTERPRO X SingleServerSafe
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b

AZETIE. CLUSTERPRO X SingleServerSafe MEMEREZEIZDNTEHRBALET,
AETHHATIERIILUTOEYTY,

o A R T L 7 e 28
o 0 A 1 S 1 e T 28
. BUIlEr ) B R i - e e rre e ettt 42
. WebManagerG)@j{’Eiﬁiﬁ ............................................................................................................ 44
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% 2 & CLUSTERPRO X SingleServerSafe DEN{EIRLE

IN—F)TT

CLUSTERPRO X SingleServerSafe (UL TFDT7—FTIF DY —/I\TEELET,

e IA32
¢ x86_64
ARYY

CLUSTERPRO Server THEEARYIIETEDEY T,

¢ Ethernet/R—pk

¢ CD-ROMFS47J

B BREERIC(E Builder EDFEHRDOYEYDF=HOLTHBETT,
& FDRSAT USBAEVHRED L—INTIVATAT Fizl&

® FISAUMBUIlderZBIFSE ST ETFAIVERBITHFE

) k4
CLUSTERPRO Server®DE{EIEE
B{ERREE T4 AMJE 12— 3> Lkernel

CLUSTERPRO X SingleServerSafe % B ® kemnel ELa— /LA H D& .
CLUSTERPRO Server DEI{EIREE(T kernel EX1—ILDNA—SaV(KBELET . #BAT
% kernel EZ 21— JL(FS4/\)FRHL TS kernel A—2a> DIEREIRTLET .

FRUNADNA—SaL TIREBICBELES A,

IA32
FARAME21—ay kernel /3\—¥3> ;;gﬁ CLL\JZIsEissRo -
Turbolinux 11 Server 5.}5;,263;{(53_2_6_23_5 o 20,01
5}35263;1_(7;-2.6.23-7 O 2.1.0-1~
(TSuFr’kic))”nux s senver gfgbzesié(-)z.e.zs-lo O 2.1.4-1~
;ﬁbzegzcliz.e.zs-ll o 2.1.4-1~
5}35263;1_(13?2.6.23-12 O 2.1.6-1~
Ly A o 2131~
(SP1)
5}55263;1_(1;2.6.23-11 O 2.1.4-1~
ggb%ié?2.6.23-12 O 2.1.6-1~
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YIboxT7

TARME2—S3Y

kernel /A—23>

clpka
HR—k

CLUSTERPRO
Version

wE

Red Hat

Enterprise Linux AS/ES
4
(update5)

2.6.9-55.0.12.EL
2.6.9-55.0.12.ELsmp
2.6.9-55.0.12.ELhugemem

2.0.0-1~

Red Hat

Enterprise Linux AS/ES
4
(update6)

2.6.9-67.EL
2.6.9-67.ELsmp
2.6.9-67.ELhugemem

2.0.0-1~

2.6.9-67.0.4.EL
2.6.9-67.0.4.ELsmp
2.6.9-67.0.4.ELhugemem

2.0.0-1~

2.6.9-67.0.20.EL
2.6.9-67.0.20.ELsmp
2.6.9-67.0.20.ELhugemem

2.0.2-1~

Red Hat

Enterprise Linux AS/ES
4
(update?)

2.6.9-78.EL
2.6.9-78.ELsmp
2.6.9-78.ELhugemem

2.6.9-78.0.1.EL
2.6.9-78.0.1.ELsmp
2.6.9-78.0.1.ELhugemem

2.0.2-1~

2.6.9-78.0.8.EL
2.6.9-78.0.8.ELsmp
2.6.9-78.0.8.ELhugemem

2.6.9-78.0.13.EL
2.6.9-78.0.13.ELsmp
2.6.9-78.0.13.ELhugemem

2.6.9-78.0.17.EL
2.6.9-78.0.17.ELsmp
2.6.9-78.0.17.ELhugemem

2.0.3-1~

2.6.9-78.0.22.EL
2.6.9-78.0.22.ELsmp
2.6.9-78.0.22.ELhugemem

2.1.0-1~

Red Hat

Enterprise Linux AS/ES
4
(update8)

2.6.9-89.EL
2.6.9-89.ELsmp
2.6.9-89.ELhugemem

2.6.9-89.0.3.EL
2.6.9-89.0.3.ELsmp
2.6.9-89.0.3.ELhugemem

21.1-1~

2.6.9-89.0.16.EL
2.6.9-89.0.16.ELsmp
2.6.9-89.0.16.ELhugemem

2.1.3-1~

2.6.9-89.0.18.EL
2.6.9-89.0.18.ELsmp
2.6.9-89.0.18.ELhugemem

2.1.3-1~

2.6.9-89.0.20.EL
2.6.9-89.0.20.ELsmp
2.6.9-89.0.20.ELhugemem

2.1.3-1~

2.6.9-89.0.23.EL
2.6.9-89.0.23.ELsmp
2.6.9-89.0.23.ELhugemem

2.1.4-1~

2.6.9-89.29.1.EL
2.6.9-89.29.1.ELsmp
2.6.9-89.29.1.ELhugemem

@)

2.1.6-1~

543> Il Y)—R/—bk (CLUSTERPRO X SingleServerSafe & #1&#R)
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% 2

ZE CLUSTERPRO X SingleServerSafe O &){EIRE

30

TA4AME2L—23ay

s

kernel /A\— 3>

clpka
HiR—k

CLUSTERPRO
Version

=

Red Hat

Enterprise Linux AS/ES
4
(update9)

2.6.9-100.EL
2.6.9-100.ELsmp
2.6.9-100.ELhugemem

2.1.7-1~

2.6.9-101.EL
2.6.9-101.ELsmp
2.6.9-101.ELhugemem

2.1.7-1~

2.6.9-103.EL
2.6.9-103.ELsmp
2.6.9-103.ELhugemem

2.1.8-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(updatel)

2.6.18-53.el5
2.6.18-53.el5PAE
2.6.18-53.el5xen

2.0.0-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update2)

2.6.18-92.el5
2.6.18-92.el5PAE
2.6.18-92.el5xen

2.6.18-92.1.6.el5
2.6.18-92.1.6.el5PAE
2.6.18-92.1.6.el5xen

2.6.18-92.1.10.el5
2.6.18-92.1.10.el5PAE
2.6.18-92.1.10.el5xen

2.0.2-1~

2.6.18-92.1.13.el5
2.6.18-92.1.13.el5PAE
2.6.18-92.1.13.el5xen

2.6.18-92.1.22.el5
2.6.18-92.1.22.el5PAE
2.6.18-92.1.22.el5xen

2.0.3-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update3)

2.6.18-128.el5
2.6.18-128.el5PAE
2.6.18-128.el5xen

2.6.18-128.1.1.el5
2.6.18-128.1.1.el5PAE
2.6.18-128.1.1.el5xen

2.6.18-128.1.6.el5
2.6.18-128.1.6.el5PAE
2.6.18-128.1.6.el5xen

2.1.0-1~

2.6.18-128.1.10.el5
2.6.18-128.1.10.el5PAE
2.6.18-128.1.10.el5xen

2.1.0-2~

2.6.18-128.4.1.el5
2.6.18-128.4.1.el5PAE
2.6.18-128.4.1.el5xen

2.1.2-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update4)

2.6.18-164.el5
2.6.18-164.el5PAE
2.6.18-164.el5xen

2.12-1~

2.6.18-164.6.1.el5
2.6.18-164.6.1.el5PAE
2.6.18-164.6.1.el5xen

2.1.3-1~

2.6.18-164.9.1.el5
2.6.18-164.9.1.el5PAE
2.6.18-164.9.1.el5xen

©)

2.1.3-1~
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F4AMEa2—33
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kernel /A—23>

clpka
HR—k

CLUSTERPRO
Version

wE

2.6.18-164.11.1.el5
2.6.18-164.11.1.el5PAE
2.6.18-164.11.1.el5xen

2.1.3-1~

2.6.18-164.15.1.el5
2.6.18-164.15.1.el5PAE
2.6.18-164.15.1.el5xen

2.1.4-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update5b)

2.6.18-194.¢el5
2.6.18-194.el5PAE
2.6.18-194.el5xen

2.1.4-1~

2.6.18-194.11.4.el5
2.6.18-194.11.4.el5PAE
2.6.18-194.11.4.el5xen

2.1.6-1~

2.6.18-194.17.1.el5
2.6.18-194.17.1.el5PAE
2.6.18-194.17.1.el5xen

2.1.6-1~

2.6.18-194.32.1.el5
2.6.18-194.32.1.el5PAE
2.6.18-194.32.1.el5xen

2.1.7-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update6)

2.6.18-238.el5
2.6.18-238.el5PAE
2.6.18-238.el5xen

2.1.7-1~

2.6.18-238.1.1.el5
2.6.18-238.1.1.el5PAE
2.6.18-238.1.1.el5xen

2.1.7-1~

2.6.18-238.9.1.el5
2.6.18-238.9.1.el5PAE
2.6.18-238.9.1.el5xen

2.1.7-1~

2.6.18-238.37.1.el5
2.6.18-238.37.1.el5PAE
2.6.18-238.37.1.el5xen

2.1.8-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update?)

2.6.18-274.el5
2.6.18-274.el5PAE
2.6.18-274.el5xen

2.1.7-1~

2.6.18-274.18.1.el5
2.6.18-274.18.1.el5PAE
2.6.18-274.18.1.el5xen

2.1.8-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update8)

2.6.18-308.el5
2.6.18-308.el5PAE
2.6.18-308.el5xen

2.1.8-1~

2.6.18-308.4.1.el5
2.6.18-308.4.1.el5PAE
2.6.18-308.4.1.el5xen

2.1.8-1~

(SP2)

MIRACLE LINUX V4.0

2.6.9-42.18AX
2.6.9-42.18AXsmp
2.6.9-42.18AXhugemem

2.0.0-1~

2.6.9-42.23AX
2.6.9-42.23AXsmp
2.6.9-42.23AXhugemem

2.6.9-42.26AX
2.6.9-42.26AXsmp
2.6.9-42.26AXhugemem

2.0.2-1~

543> Il Y)—R/—bk (CLUSTERPRO X SingleServerSafe & #1&#R)
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% 2 T CLUSTERPRO X SingleServerSafe MDENEIRE

clpka CLUSTERPRO

T4ANMEa— 3> kernel /x\—3> S Verslon s

MIRACLE LINUX V4.0 |2.6.9-78.8AXS2
(SP3) 2.6.9-78.8AXS2smp @) 2.0.3-1~
2.6.9-78.8AXS2hugemem

MIRACLE LINUX V4.0 [2.6.9-89.5AXS2
(SP4) 2.6.9-89.5AXS2smp @) 2.1.3-1~
2.6.9-89.5AXS2hugemem

2.6.9-89.7.AXS2
2.6.9-89.7.AXS2smp @) 2.1.3-1~
2.6.9-89.7.AXS2hugemem

2.6.9-89.15.AXS2
2.6.9-89.15.AXS2smp @) 2.1.6-1~
2.6.9-89.15.AXS2hugemem

2.6.9-89.19.AXS2
2.6.9-89.19.AXS2smp @) 2.1.8-1~
2.6.9-89.19.AXS2hugemem

IAsianux Server 3 2.6.18-8.10AX
2.6.18-8.10AXPAE @) 2.0.0-1~
2.6.18-8.10AXxen

2.6.18-8.15AX
2.6.18-8.15AXPAE @) 2.0.0-1~
2.6.18-8.15AXxen

IAsianux Server 3 2.6.18-53.11AXS3
(SP1) 2.6.18-53.11AXS3PAE O 2.0.2-1~
2.6.18-53.11AXS3xen

2.6.18-53.19AXS3

2.6.18-53.19AXS3PAE O 2.1.0-1~
2.6.18-53.19AXS3xen

IAsianux Server 3 2.6.18-128.7AXS3

(SP2) 2.6.18-128.7AXS3PAE O 2.1.2-1~

2.6.18-128.7AXS3xen

2.6.18-128.13AXS3
2.6.18-128.13AXS3PAE O 2.1.3-1~
2.6.18-128.13AXS3xen

2.6.18-128.15AXS3
2.6.18-128.15AXS3PAE O 2.1.4-1~
2.6.18-128.15AXS3xen

IAsianux Server 3 2.6.18-194.1.AXS3
(SP3) 2.6.18-194.1. AXS3PAE O 2.1.6-1~
2.6.18-194.1.AXS3xen

2.6.18-194.6.AXS3
2.6.18-194.6.AXS3PAE O 2.1.6-1~
2.6.18-194.6.AXS3xen

Novell SUSE LINUX 2.6.16.46-0.12-default
Enterprise Server 10 2.6.16.46-0.12-smp

(SP1) 2.6.16.46-0.12-bigsmp O 2.0.0-1~
2.6.16.46-0.12-xen

Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.21-default

Enterprise Server 10 [2.6.16.60-0.21-smp o 20.2-1~

(SP2) 2.6.16.60-0.21-bigsmp
2.6.16.60-0.21-xen
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kernel /A—23>

clpka
HR—k

CLUSTERPRO
Version

wE

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP3)

2.6.16.60-0.54.5-default
2.6.16.60-0.54.5-smp
2.6.16.60-0.54.5-bigsmp
2.6.16.60-0.54.5-xen
2.6.16.60-0.54.5-xenpae

2.1.3-1~

2.6.16.60-0.69.1-default
2.6.16.60-0.69.1-smp
2.6.16.60-0.69.1-bigsmp
2.6.16.60-0.69.1-xen
2.6.16.60-0.69.1-xenpae

2.1.6-1~

2.6.16.60-0.83.2-default
2.6.16.60-0.83.2-smp
2.6.16.60-0.83.2-bigsmp
2.6.16.60-0.83.2-xen
2.6.16.60-0.83.2-xenpae

2.1.8-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP4)

2.6.16.60-0.85.1-default
2.6.16.60-0.85.1-smp
2.6.16.60-0.85.1-bigsmp
2.6.16.60-0.85.1-xen
2.6.16.60-0.85.1-xenpae

2.1.7-1~

2.6.16.60-0.93.1-default
2.6.16.60-0.93.1-smp
2.6.16.60-0.93.1-bigsmp
2.6.16.60-0.93.1-xen
2.6.16.60-0.93.1-xenpae

2.1.8-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11

2.6.27.19-5-default
2.6.27.19-5-pae
2.6.27.19-5-xen
2.6.27.19-5-vmi

2.1.0-1~

2.6.27.48-0.12.1-default
2.6.27.48-0.12.1-pae
2.6.27.48-0.12.1-xen
2.6.27.48-0.12.1-vmi

2.1.8-1~

VMware ESX 3.5
(update2)

2.4.21-57 . ELvmnix

2.0.2-1~

XenServer 5.5

2.6.18-128.1.6.el5.xs5.5.0.4

96.1012xen

2.1.2-1~

XenServer 5.5
(update2)

2.6.18-128.1.6.el5.xs5.5.0.5

05.1024xen

2.1.2-1~

543> Il Y)—R/—bk (CLUSTERPRO X SingleServerSafe & #1&#R)
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% 2 T CLUSTERPRO X SingleServerSafe DEN{EIRE

x86_64
FT4AME21—3> kernel 73—>3> _,;:EE‘F CLU\?;E::;':RO =
Turbolinux 11 Server  2.6.23-5 O 2.0.0-1~
2.6.23-7 @) 2.1.0-1~
Turbolinux 11 Server  2.6.23-10 O 2.1.3-1~
(SP1)
2.6.23-11 @) 2.1.4-1~
2.6.23-12 @) 2.1.6-1~
Turbolinux Appliance  [2.6.23-10 @) 2.1.3-1~
Server 3.0
(SP1) 2.6.23-11 O 2.1.4-1~
2.6.23-12 O 2.1.6-1~
Red Hat
- . 2.6.9-55.0.12.EL
E”terp”se Linux ASIES | ¢ 9.55.0.12.ELsmp o 2.0.0-1~
(updates) 2.6.9-55.0.12.ELlargesmp
Red Hat 2.6.9-67.EL
Enterprise Linux AS/ES [2.6.9-67.ELsmp
4 2.6.9-67.ELlargesmp
(update6) O 2.0.0-1~
2.6.9-67.0.4.EL
2.6.9-67.0.4.ELsmp
2.6.9-67.0.4.ELlargesmp
2.6.9-67.0.20.EL
2.6.9-67.0.20.ELsmp @) 2.0.2-1~
2.6.9-67.0.20.ELlargesmp
Red Hat 2.6.9-78.EL
Enterprise Linux AS/ES [2.6.9-78.ELsmp
4 2.6.9-78.ELlargesmp 0021
7 O .0.2-1~
(update?) 2.6.9-78.0.1.EL
2.6.9-78.0.1.ELsmp
2.6.9-78.0.1.ELlargesmp
2.6.9-78.0.8.EL
2.6.9-78.0.8.ELsmp
2.6.9-78.0.8.ELlargesmp
2.6.9-78.0.13.EL
2.6.9-78.0.13.ELsmp @) 2.0.3-1~
2.6.9-78.0.13.ELlargesmp
2.6.9-78.0.17.EL
2.6.9-78.0.17.ELsmp
2.6.9-78.0.17.ELlargesmp
2.6.9-78.0.22.EL
2.6.9-78.0.22.ELsmp @) 2.1.0-1~
2.6.9-78.0.22.ELlargesmp
Red Hat 2.6.9-89.EL
Enterprise Linux AS/ES [2.6.9-89.ELsmp
4 2.6.9-89.ELlargesmp
(update8) O 2.1.1-1~
2.6.9-89.0.3.EL
2.6.9-89.0.3.ELsmp
2.6.9-89.0.3.ELlargesmp
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kernel /A—23>

clpka
HR—k

CLUSTERPRO
Version

wE

2.6.9-89.0.16.EL
2.6.9-89.0.16.ELsmp
2.6.9-89.0.16.ELlargesmp

2.1.3-1~

2.6.9-89.0.18.EL
2.6.9-89.0.18.ELsmp
2.6.9-89.0.18.ELlargesmp

2.1.3-1~

2.6.9-89.0.20.EL
2.6.9-89.0.20.ELsmp
2.6.9-89.0.20.ELlargesmp

2.1.3-1~

2.6.9-89.0.23.EL
2.6.9-89.0.23.ELsmp
2.6.9-89.0.23.ELlargesmp

2.1.4-1~

2.6.9-89.29.1.EL
2.6.9-89.29.1.ELsmp
2.6.9-89.29.1.ELlargesmp

2.1.6-1~

Red Hat

Enterprise Linux AS/ES
4
(update9)

2.6.9-100.EL
2.6.9-100.ELsmp
2.6.9-100.ELlargesmp

2.1.7-1~

2.6.9-101.EL
2.6.9-101.ELsmp
2.6.9-101.ELlargesmp

2.1.7-1~

2.6.9-103.EL
2.6.9-103.ELsmp
2.6.9-103.ELlargesmp

2.1.8-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(updatel)

2.6.18-53.el5
2.6.18-53.el5xen

2.0.0-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update2)

2.6.18-92.el5
2.6.18-92.el5xen

2.6.18-92.1.6.el5
2.6.18-92.1.6.el5xen

2.6.18-92.1.10.el5
2.6.18-92.1.10.el5xen

2.0.2-1~

2.6.18-92.1.13.el5
2.6.18-92.1.13.el5xen

2.6.18-92.1.22.el5
2.6.18-92.1.22.el5xen

2.0.3-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update3)

2.6.18-128.el5
2.6.18-128.el5xen

2.6.18-128.1.1.el5
2.6.18-128.1.1.el5xen

2.6.18-128.1.6.el5
2.6.18-128.1.6.el5xen

2.1.0-1~

2.6.18-128.1.10.el5
2.6.18-128.1.10.el5xen

2.1.0-2~

2.6.18-128.4.1.el5
2.6.18-128.4.1.el5xen

2.1.2-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5

2.6.18-164.el5
2.6.18-164.el5xen

2.1.2-1~
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% 2 T CLUSTERPRO X SingleServerSafe MDENEIRE

— N NS clpka CLUSTERPRO
T4AMEa—S3Y kernel /A—>3> S Version =
(update4) 2.6.18-164.6.1.¢el5
>.6.18-164.6.1.el5xen O 2.1.3-1~
2.6.18-164.9.1.el5
2.6.18-164.9.1.el5xen O 2:1.3-1~
2.6.18-164.11.1.el5
2.6.18-164.11.1.el5xen O 2.1.3-1~
2.6.18-164.15.1.el5
2.6.18-164.15.1.el5xen O 2.14-1~
Red Hat 2.6.18-194.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-194.el5xen O 2.1.4-1
(updateb)
2.6.18-194.11.4.el5 o 2161~
2.6.18-194.11.4.el5xen -
2.6.18-194.17.1.el5
2.6.18-194.17.1.el5xen O 2.16-1~
2.6.18-194.32.1.el5
2.6.18-194.32.1.el5xen O 2171~
Red Hat 2.6.18-238.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-238.el5xen O 2.1.7-1~
(updates) 2.6.18-238.1.1.el5 o 2171~
2.6.18-238.1.1.el5xen "
2.6.18-238.9.1.el5
2.6.18-238.9.1.el5xen O 2.1.7-1
2.6.18-238.37.1.el5
2.6.18-238.37.1.el5xen O 2.1.8-1~
Red Hat 2.6.18-274.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-274.el5xen O 2171
(update?)
2.6.18-274.18.1el5 o 2181~
2.6.18-274.18.1el5xen o
Red Hat 2.6.18-308.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-308.el5xen O 2.18-1
update8
(Updates) 2.6.18-308.4.1el5 5 p 181
2.6.18-308.4.1el5xen o
MIRACLE LINUX V4.0 [2.6.9-42.18AX
(SP2) 2.6.9-42.18AXsmp 0] 2.0.0-1~
2.6.9-42.18AXlargesmp
2.6.9-42.23AX
2.6.9-42.23AXsmp
2.6.9-42.23AXlargesmp
@) 2.0.2-1~
2.6.9-42.26AX
2.6.9-42.26AXsmp
2.6.9-42.26AXlargesmp
MIRACLE LINUX V4.0 [2.6.9-78.8AXS2
(SP3) 2.6.9-78.8AXS2smp O 2.0.3-1~
2.6.9-78.8AXS2largesmp
MIRACLE LINUX V4.0 [2.6.9-89.5AXS2
(SP4) 2.6.9-89.5AXS2smp 0] 2.1.3-1~
2.6.9-89.5AXS2largesmp
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TARME2—S3Y

s

kernel /A\— 3>

clpka
HR—k

CLUSTERPRO
Version

wE

2.6.9-89.7.AXS2
2.6.9-89.7.AXS2smp
2.6.9-89.7.AXS2largesmp

2.1.3-1~

2.6.9-89.15.AXS2
2.6.9-89.15.AXS2smp
2.6.9-89.15.AXS2largesmp

2.1.6-1~

2.6.9-89.19.AXS2
2.6.9-89.19.AXS2smp
2.6.9-89.19.AXS2largesmp

2.1.8-1~

IAsianux Server 3

2.6.18-8.10AX
2.6.18-8.10AXxen

2.6.18-8.15AX
2.6.18-8.15AXxen

2.0.0-1~

IAsianux Server 3
(SP1)

2.6.18-53.11AXS3
2.6.18-53.11AXS3xen

2.0.2-1~

2.6.18-53.19AXS3
2.6.18-53.19AXS3xen

2.1.0-1~

IAsianux Server 3
(SP2)

2.6.18-128.7AXS3
2.6.18-128.7AXS3xen

2.1.2-1~

2.6.18-128.13AXS3
2.6.18-128.13AXS3xen

2.1.3-1~

2.6.18-128.15AXS3
2.6.18-128.15AXS3xen

2.1.4-1~

IAsianux Server 3
(SP3)

2.6.18-194.1.AXS3
2.6.18-194.1.AXS3xen

2.1.5-1~

2.6.18-194.6.AXS3
2.6.18-194.6.AXS3xen

2.1.5-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP1)

2.6.16.46-0.12-default
2.6.16.46-0.12-smp
2.6.16.46-0.12-xen

2.0.0-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP2)

2.6.16.60-0.21-default
2.6.16.60-0.21-smp
2.6.16.60-0.21-xen

2.0.2-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP3)

2.6.16.60-0.54.5-default
2.6.16.60-0.54.5-smp
2.6.16.60-0.54.5-xen

2.1.3-1~

2.6.16.60-0.69.1-default
2.6.16.60-0.69.1-smp
2.6.16.60-0.69.1-xen

2.1.6-1~

2.6.16.60-0.83.2-default
2.6.16.60-0.83.2-smp
2.6.16.60-0.83.2-xen

2.1.8-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP4)

2.6.16.60-0.85.1-default
2.6.16.60-0.85.1-smp
2.6.16.60-0.85.1-xen

2.1.7-1~

2.6.16.60-0.93.1-default
2.6.16.60-0.93.1-smp
2.6.16.60-0.93.1-xen

(@)

2.1.8-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11

2.6.27.19-5-default
2.6.27.19-5-xen

©)

2.1.0-1~
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— N NS clpka CLUSTERPRO
T4AMEa—S3Y kernel /A—>3> S Version =
2.6.27.48-0.12.1-default
2.6.27.48-0.12.1-xen O 2.18-1~
Oracle
Enterprise Linux 5 2.6.18-53.0.0.0.1.el5 O 2.0.0-1~
(5.1)
VMware ESX 4.0 2.6.18-128.ESX 2.1.1-1~
VMware ESX 4.0 > 6.18-128.ESX 2131~

(updatel)
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BERA T ar OEERERFT7 T ) r—a gl

EZANY—ADERAROT T )r—a>DN—23> DIESR

IA32
Oracle Database 10g Release 2 (10.2) 2.0.0-1~
Oracle®=% Oracle Database 11g Release 1 (11.1) 2.0.0-1~
Oracle Database 11g Release 2 (11.2) 2.1.4-1~
DB2 V9.1 2.0.0-1~
DB2E=4 DB2 V9.5 2.0.0-1~
DB2 V9.7 2.0.0-1~
PostgreSQL 8.1 2.0.0-1~
PostgreSQL 8.2 2.0.0-1~
PostgreSQL 8.3 2.0.0-1~
PostgreSQLE=#4
PostgreSQL 8.4 2.0.0-1~
PowerGres Plus V2.1 2.0.0-1~
PowerGres Plus V5.0 2.0.0-1~
MySQL 5.0 2.0.0-1~
MySQLE=%4 MySQL 5.1 2.0.0-1~
MySQL 5.4 2.1.0-1~
Sybase 12.5 2.0.0-1~
SybaseE=%
Sybase 15.0 2.1.0-1~
Samba 3.0 2.0.0-1~
Samba 3.2 2.1.0-1~
sambaE=%
Samba 3.3 2.1.0-1~
Samba 3.4 2.1.2-1~
NFS 1.0 2.0.0-1~
nfsE=4 NFS 1.1 2.0.0-1~
NFS 1.2 2.0.0-1~
IApache HTTP Server 2.0 2.0.0-1~
httpE=%
IApache HTTP Server 2.2 2.0.0-1~
Sendmail 8.13 2.0.0-1~
Sendmail 8.14 2.0.0-1~
Postfix 2.2 2.0.0-1~
smtpE=4
Postfix 2.4 2.1.0-1~
Postfix 2.5 2.1.0-1~
Postfix 2.6 2.1.0-1~
pop3E=4 Dovecot v0.99 2.0.0-1~
Dovecot v1.0 2.0.0-1~
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40

Dovecot v1.1 2.1.0-1~

Dovecot v1.2 2.1.0-1~

Dovecot v0.99 2.0.0-1~
imap4€=4 Dovecot v1.0 2.0.0-1~

Dovecot v1.1 2.1.0-1~

\vsftpd 2.0 2.0.0-1~
ftpE=%

\vsftpd 2.1 2.0.0-1~

Tuxedo 9.1 2.0.0-1~
TuxedoE=4

Tuxedo 10.0 2.1.0-1~
OracleASE=4 Oracle Application Server 10g Release 3 20.0-1~

(10.3)

\WebLogic Server 9.2 2.0.0-1~
\WeblogicE=%4 -

\WebLogic Server 10.0 2.0.0-1~

WebSphere 6.1 2.0.0-1~
\Websphere E=4

WebSphere 7.0 2.0.0-1~

WebOTX V7.1 2.0.0-1~
WebOTXE=4

WebOTX V8.1 2.1.0-1~
x86_64

— s EHRARD CLUSTERPRO
E=HUY—R FIYr—3y Version %

Oracle Database 10g Release 2 (10.2) 2.0.0-1~
OracleE=% Oracle Database 11g Release 1 (11.1) 2.0.0-1~

Oracle Database 11g Release 2 (11.2) 2.14-1~

DB2 V9.1 2.0.0-1~
DB2E=4 DB2 V9.5 2.0.0-1~

DB2 V9.7 2.0.0-1~

PostgreSQL 8.1 2.0.0-1~

PostgreSQL 8.2 2.0.0-1~
PostgreSQLE=#4

PostgreSQL 8.3 2.0.0-1~

PostgreSQL 8.4 2.0.0-1~

MySQL 5.0 2.0.0-1~
MySQLE=#4 MySQL 5.1 2.0.0-1~

MySQL 5.4 2.1.0-1~

Sybase 12.5 2.0.0-1~
SybaseE—=%#

Sybase 15.0 2.1.0-1~

Samba 3.0 2.0.0-1~

Samba 3.2 2.1.0-1~
sambaE®=%

Samba 3.3 2.1.0-1~

Samba 3.4 2.1.2-1~
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NFS 1.0 2.0.0-1~
nfsE=4 NFS 1.1 2.0.0-1~

NFS 1.2 2.1.2-1~

IApache HTTP Server 2.0 2.0.0-1~
httpE=4

IApache HTTP Server 2.2 2.0.0-1~

Sendmail 8.13 2.0.0-1~

Sendmail 8.14 2.0.0-1~

Postfix 2.2 2.0.0-1~
smtpE=4 ,

Postfix 2.4 2.1.0-1~

Postfix 2.5 2.1.0-1~

Postfix 2.6 2.1.0-1~

Dovecot v0.99 2.0.0-1~

Dovecot v1.0 2.0.0-1~
pop3E=4

Dovecot v1.1 2.1.0-1~

Dovecot v1.2 2.1.0-1~

Dovecot v0.99 2.0.0-1~
imap4€=4 Dovecot v1.0 2.0.0-1~

Dovecot v1.1 2.1.0-1~

vsftpd 2.0 2.0.0-1~
ftpE=4

\vsftpd 2.1 2.0.0-1~
TuxedoE=% Tuxedo 10.0 2.1.0-1~

\WebLogic Server 9.2 2.0.0-1~
WeblogicE=% -

\WebLogic Server 10.0 2.0.0-1~

WebSphere 6.1 2.0.0-1~
\Websphere E=4

WebSphere 7.0 2.0.0-1~

WebOTX V7.1 2.0.0-1~
WebOTXE=#4

WebOTX V8.1 2.1.0-1~

DEAEYRELTARIYAX

MHBEAE)H AKX WEFARGHAX i
Hi
aA—HE—F kernel E—F AR ILEH ERRRX
1A32 64MB 8MB 140MB 640MB
x86_64 |64MB 8MB 140MB 640MB
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% 2 & CLUSTERPRO X SingleServerSafe DEN{EIRLE

Builder D E{EIR1E
B{ERERRFOS. T59H

BIEHRIL CLUSTERPRO MR—LAR—STARSN TWAEHFF 1AV MESRELTE
=W, WEORSIRRIETROBYTT,

oS T304 Bt

Microsoft Windows XP SP2LLE (IA32) [E6 SP2 BAREE/EEE
IE7 BIAE/REE
IES BAFE/EE

Microsoft Windows Vista (IA32) IE7 BHAE/HE
IE8 B AR/ E

Microsoft Windows Server 2003 SP1  [IE6 SP1 HARZE/HEE

LUFZ(1A32)

Microsoft Windows Server 2008 IE7 HAZE/HE

Novell SUSE LINUX Enterprise FireFox 2.0.0.1 B ARZE/HEE

Server 9 SP3 (IA32)

Novell SUSE LINUX FireFox 2.0.0.2 BAE/EE

Enterprise Server 10 (I1A32)

Red Hat FireFox 1.5.0.12 HARE/HE

Enterprise Linux AS/ES 4
update6 (IA32)

Red Hat FireFox 1.5.0.12 BARE/HE
Enterprise Linux 5
updatel (1A32)

MIRACLE LINUX V4.0 FireFox 1.5.0.9 BAGE/HEE
SP2 (1A32)
Asianux Server 3 FireFox 1.5.0.12 BAFE/HEE
(IA32)

Konqueror3.5.5 HARGE/EE
Turbolinux 11 Server FireFox 2.0.0.8 B AFE/HEE
(IA32)

iE: x86_64 MY ET Builder #EESEHIZIE 32bit AD Web TS50 HELUV
Java Runtime #fERA35EMNHYET,

JavaZ={TIRIE
Builder Z#{#H T 55 48I12(X. Java ETRENVLETT,

Java(TM) Runtime Environment
Version 5.0 Update6 (1.5.0_06) A&

¥ :Java(TM) Runtime Environment Version 7.0 Z#|AL71=154& @ Builder D E{E 1LY
R—bREHNELO>TUVET,
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Builder D ENEIRIE

DEATBEIT1RVBE
IWBEAEYR 32MB KLk

=1
WETAAHVRE 5SMBJava EITHRBICHELREZFKRC)

#7542 hrBuilderd’ x5 H5CLUSTERPRO X SingleServerSafe
D/N—ay

4754 HRBuider/Si—J 3~ | CLUSTERPRO Server rpm/A—>3
2.0.0-1 5.00-1
2.0.2-1 5091
21.0-1 5101

2.1.1-1
2.1.2-1
2.1.3-1
2141 2141
2161 2161
2171 2171
2181 181

¥: IS4 kR Builder M/\—3> & CLUSTERPRO Server rpm /A—2 3> [ EEE Dt
EROMAHAEHLETHEALTLZEWL, TR LN DA EHLE THEATHEIEEICEELL
WATBEMEAHYET,
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ZE CLUSTERPRO X SingleServerSafe MEN{EIRE

WebManager O Ej{EIRIR

44

BI{EREERIZOS. TV Y

BIEHRIL CLUSTERPRO MR—LAR—STARSN TWAEHFF 1AV MESRELTE

S BEOHSIRRIE TELEDRY T,

0S 75949 =
Microsoft Windows XP(IA32) IE6 SP2 BAE/EE
IE7 B AGE/%EEE
IE8 AAE/XE
Microsoft Windows Vista (IA32) IE7 HARE/BE
IE8 B AR/ E
Microsoft Windows Server 2003 SP1  [IE6 SP1 BAE/EE
LAF%E(IA32, x86_64)
Microsoft Windows Server 2008 IE7 HAZE/HE
(I1A32)
Novell SUSE LINU FireFox 2.0.0.1 AAEE/HEE
Enterprise Server 9 SP3 (I1A32)
Novell SUSE LINUX FireFox 2.0.0.2 B ARZE/HEE
Enterprise Server 10 (IA32)
Red Hat FireFox 1.5.0.12 HARZE/HEE
Enterprise Linux AS/ES 4
update6 (1A32)
Red Hat FireFox 1.5.0.12 B AEE/HIE
Enterprise Linux 5
updatel (IA32)
MIRACLE LINUX V4.0 FireFox 1.5.0.9 HAE/HE
SP2 (1A32)
Asianux Server 3 FireFox 1.5.0.12 AAEE/HEE
(I1A32)
Konqueror3.5.5 BAE/EE
Turbolinux 11 Server FireFox 2.0.0.8 HARZE/HEE
(I1A32)

iE: x86_64 MY ET WebManager ZE{ESE BIZIE 32bit FAD Web T35 E &

U Java Runtime Z#FRTA20HENHYET,

JavaZ={TIRIE

WebManager ##EA9 215 &(21%, Java ETBENABETY,

Java(TM) Runtime Environment
Version 5.0 Update6 (1.5.0_06)LLF%

£ :Java(TM) Runtime Environment Version 7.0 ZFIFAL 7154 ® WebManager D Ei{E
[FHR—FRAFINELEOTNET,
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WHEAT)REITIRIBRE
WEBAE)RE 40MB KL E
WMWETARAHYBE 600KB(Java RITHRIBICHNELREXRS)
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% 2 & CLUSTERPRO X SingleServerSafe DEN{EIRLE

& WebManager O E){EIRLE

#& WebManager #EI{ESE51-OICBHERREICOVTRELET,

BI{EREERIZOS. TV Y

BIEHRIL CLUSTERPRO MR—LAR—STARSN TWAEHFF 1AV MESRELTE
=W, WEOR IR RIETROBYTT,

oS 759Y Bt

Microsoft Windows XP SP2 IE6 SP2 HAE/HE
Microsoft Windows Vista IE7 HARZE/HE
Microsoft Windows Server 2003 SP1  |IE6 SP1 HAZE/#®E
Microsoft Windows Server 2003 R2 IE6 SP1 BHAE/HE
Microsoft Windows Server 2008 IE7 HAE/HE

iE: x86_64 MY ETHA WebManager #EfESE 5I1Z1E 32bit D Web T50HE
& U Java Runtime AT 2L ENHYFET .

JavaZE{TRIE

WebManager #EA3 215 &%, Java ETBENALETY,

Java(TM) Runtime Environment
Version 5.0 Update 6 (1.5.0_06) LA (Version 6.0/7.0 [EIEXIRE)

WEAEBEIT1RAVBE
WEBEATRE 40MB UL
HETFTARAHEBE  300KB Ll EQava ETEBICHELREREZKRC)
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CLUSTERPRO X SingleServerSafe &¥—=a7 /L
D *th—&

AETIETERMD/A—23> 0 CLUSTERPRO X SingleServerSafe #iigIZiBAL THYE
9, CLUSTERPRO X SingleServerSafe M/\—232 3 =a 7 )LDMREIEEL TS

Ly,
CLUSTERPRO X
SingleServerSafe <v=a7Il 778 iw&
DAEF/A—ay
2181 AVAR—=IL&EBETEH AR SEARR
RE—bTYTHAR £ 8k
JI7LURHAR EN
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HRETRIE

HRERIE

BN—UIVITHB N T T OMEEAIEEERLTLET .

I E e HAESA 1R E

1 2.0.2-1 L)Y —RENT= kernel IZRIFELELE=,

2 2021 ;##ﬂ%;é*f—/ D CPU 7Oy 7 #ZEREL TEEANE—FICT SHEEZEEMLEL

3 2.0.2-1 TIW—TV)Y—ADERFEEERERE, ER)Y—AOERERERIC, &KH
YEEETTHRICEEDRY T EETT HMAEEBMLELT,

4 2.0.2-1 BELMEBRITEREMIS RIS —/\ZFITT DHEEE (clptrreq 3T R)
ZEMLELT =,

5 2.0.2-1 ARZLEZ=A)Y—R%EEMLELT=,

6 20.2-1 EEMK ID EHEHEEZHI{H 5 clpledctrl a7 FEEBMLELT,

7 2.0.2-1 WebManager O 7 5—hE 1 —ICRREE DHREITA XERELRY T 7T H
EICLDAvt—URERMREZBMLELT-,

8 2.0.2-1 Oracle B8V —RIZU R F—EMREREZEMLELT =,

9 2.0.2-1 OracleAS E5#81)Y—XIZ opmn 7Ot REERaEEBMLELT =,

10 2031 L)Y —RENT= kernel IZRIELELE=,

11 2.0.3-1 Oracle BB D AR EIERMLEL -,

12 2.1.01 #FLL))—REN Ttz kernel IZRIGELELT =,

13 2.1.0-1 httpd E=45\ https 7ARJL TOERICEXELEL =,

14 2111 #FLL))—REn Ttz kernel ITRHIGLEL =,

15 2111 kernel (2.6.9-67.0.20.EL, 2.6.9-78.EL)IZH LT, kernel FEFIZ&KY<I /N
ZVINRET HEEDEREITIVEL:

16 21.2-1 L)Y —RENT= kernel IZRIELELE=,

17 2131 L)Y —RENT= kernel IZRIELELE=,

18 21.4-1 #FLL)Y—RENT= kernel IZRIIGLELT=,
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-BS1R A% keepalive
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F: TH—/RDR=v Y IITER A LD keepalive DIGEDHERETRETT

* TYYNIDOURN—ILERR
-EZ1R A% softdog
-BERRAE ipmi
-BSfR A% keepalive

F: TH—/\DRZw 7 1 [TER A LD keepalive DISEDHRTETRETY

TWVN—TV)I—ZADFERREROERT I3

FEMEEREBOREREBMEICMEAIELAVIZRIRY 5&. TIL—THEERRBRDEERE

LELFEEA,
AFREBETEMEELANIFRELGVEIITEREL TS,

exec!)V—ANSEEIENEZT TV r—2a D RE9H A4 X122V T

& ARAYIHAXH 2MB [ZERESNTIKREET exec VY—RADERITINET, D=0,
exec JY—AMLREEINEZT TV —230T2MB UEDREYIH A XAHRBHELLE
BIZX, Ry —I\—oO0—DRELFT,
ARBYDA—=N—DO—DEETHHEIZIE, 7TVr—a iR gd BRI RAZY oY
A XHEHJRELTLEELY,

1. TCORBFTHERLERVYTMZFRALTLSES
T I) 5 —2 a3 FBENIT AHIIZ. ulimit AR TRAYIH A XEHFELTLES

A

IA—H47J)r—av12ERALTWSEE
[COBRBTERLIZRIVTMIZEEL, RVYTNANST T r—

LIV EREITALSICHREL TS,
FI)r—Sa BT BRI, ulimit TR TREAVIH A XEHRTE

LTLESY,

o BRRVITEDEES

#! /bin/sh

# *% *% *% * * *%x% * *
#* start.sh *
# * * *% * * *%x% * *

ulimit -s unlimited # A2vo4H 4 XL E (FHIR)

"R RHT TV r—ar”

& exec)V—RDRAYTrEERTDHEEIE [VIFLURAAR BEE] O [F)L—F
JY—RADeFMIZSRL TS,

EIEEEEE
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pE3T3
.

E£HE%E 0 F=I1E. 100 [THREINIXUTDISIHIEEITITEMNAIRETT,
MEBERSIC0ZRTEL-BE

EREICREZEENTS—MERSNET,
:0)1% EEFIAL. U — 1\ DS AEFRETOER) Y —A~ADR—) U FEEEEHL.
BER) Y —RADERIA LT INEBZRET HIENTEET,
o EEZELHIESIZI00ZBTEL-ES
EEZEOBEHREZITVEEA.

TAMERUSN T, 0%FDEMEZRELLGVLSIITEREL TS,

rm m\lﬁ

FARDEZZ)Y—ADEH B ETURIZDINT

¢ SCSI®MTest Unit Readya Y RASG_10aY U REHR—RLTLVEWLWT 4RI, T4R
A4 B3—TTAA(HBA)TIIERTEEE A,
N=RIT7 BN R—FLTWBIHEE TERSA N Y R—FLTWVEWNGENH LD TK
SANDOEHFLEHE THREL T,

® SATAMUA—TIARDTARIDBEIZIE. T4ARYAVIA—SD AL TOFERT S
TARME2—LavIZkY, OSIZIDEA U A—TIAAD T4 A (hd)EL TERBIN D5
BESCSIAUA—TIAADTARY(sd)ELTRESNDBENHYET,
IDEAUA—DTARELTRBINDGEICIE. TRTOTURARIIFEATEE A
SCSIfV B —TxARELTEBEINBHZAIZIE, TUR(egacy) NERTEE T,
TUR(generic)[¥EATEFEE Ao

Read AR IZLERTOSHOTARIANDERIT/NSKBYET,
Test Unit Ready Tld, EEED AT AT ADIOIS—IEHRE TELRWNGELAHYET,

WebManager® & @ & # k&< DL T

¢ WebManager27 DIEET—2EBHA2—/NLIZIE, ERMIZ30 XY /NSLMEE
BRELBENTLEELY,
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CLUSTERPRO X SingleServerSafe &R
PSR ELTEREZMBLI-RICRETHIERTHERELTIEELZVEIETY,
FSA/\a—FEDAYE—IZD0VT

clpka FZ4/\% load LT=FEIZ. LT DAYE—IH a2 —)L, syslog [TRIRENDHZENH
YET, CORRIEETEHYEEA,

kernel: clpka: noversion for "struct_module' found: kernel tainted.
kernel: clpka: module license “unspecified® taints kernel.
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CLUSTERPRO X SingleServerSafe ZfR%

ipmiDAyE—I(2DVT

A—HEFE=F)Y—XIZIPMIZFEFAT SIHE. syslog ICTFEED kernel E22—)LEEN
THZHEAINFET,

modprobe: modprobe: Can~t locate module char-major-10-173

ZOOY HAZEEELEZLSE X, /deviipmikes % rename LTLEELY,

[E1 42 B 1 o D R (EHIBR

E-A)Y—ROEEREBEBORECRAERRICTIL—TVI—R(T1RY'))—X, EXEC
JY—R,.)EEEL. E=2)V—ANEETRELE-SEOEEEEER D (EFHEL —
RIEEME)CIE, LFDaTUREZIL. WebManager MoDISREZR VT IL—T A~ Dl
[EFTHENTLEESLY,

& UISRAMEL | HARUF

o JTIL—TORA | =1k
EZAYY—RBEICLHEESHEERDICLEZOHBETSIE. FOTIL—T DD
=TV —ZDMELE LN ENHBYET,

igi ER)Y—REBRETH O TLRBRBERTER THNIL LEFIEEITS LA ATHE

AVURRICES S TOWENWETEX I7MILORIYTRI7AILIC
2L\ T

AVAR—=ILTALYM)BRFICATURRICEHINTOEVETELT7MILORIYTH
T7AILHHYET A, CLUSTERPRO X SingleServerSafe LIS M 5IEEITLANTLES
LYo

EITLEHEEDEEITOVNTIE, Y R—MARMELET,

OJINERED Ay—

AV IREEETLEGEER . AVY—ILIZUT O AVE—IBRREINEIENHYFETH. BE
TRHYFEA, AT EEEICIRESNTLET,

hd#: bad special flag: 0x03
ip_tables: (C) 2000-2002 Netfilter core team

(hd#IZIE Y —/NLEIZHEET S IDE DT NS RENAVET)

H—ERRBE) . {ZIEARXI)THZDLNT

UTDHBEIZ. Y—ERDEE . FEIERYTITCIS—AHAShFET,

¢ CLUSTERPRO Server 41> X+—JLE#% (SUSE Linux OBE&)
OSYU vy IV EIZTEED Y —ERBELERY)TRTIS—HNHEAENET, &Y —F
ANEBHEINTOWENWENRRTHAINDIS—DE=OMERHYEE A,
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- clusterpro_alertsync
- clusterpro_webmgr
- clusterpro

- clusterpro_trn

- clusterpro_evt

o H—EXRODFHELEDOSIYYLT D (SUSE Linux DIFE)
clpcla< > KX WebManagermM b —E R&ZF 1L, OSY vy D UREIZELELTZ
Y—EXRDEBELERVITITCIS—HHEAINFET . Y —ERDNFELELTWSIENREA
THASNDIS—D=OREEHYER A,

- clusterpro

LUTDHRIC, Y—ERDFELRVYTARELIEFTETESNET,

¢ chkconfig --del name ZE{TLEH—ERFENELIZBRDOSIvyrT OV
CLUSTERPROD Y —E RFENIELT=&. OST ¥y 4 DB IZCLUSTERPRO®D
Y—EXANFTEHRIBEFTHELEEIAEFT  OSV v T D UBFICESIEL
CLUSTERPRODH—E RN B ILEINEWENRERTRELET,
WebManager W 5 R 7T B I9TRXRFL vy b F D00 cpstdna<v o RigE
CLUSTERPROMD AT URZEFERALTDISREV YN IV DIGEIEFERIERF TE
SN TEREHYEE A

EXECYY—ARATCHERATEIRIVTRI7ALILIZDINT

EXEC UY—RTHERATRIRAIITRIZ7AILIEES—NREDTEDOTALIMNICEEBSNE
ERR

| T R,—/L/ YR /scripts/ ZN—TE/EXEC JV/—XE/
VSRR ERRKICTROEEFToHE. ERFIORI T I7AILIEY—NEH S
(FHIBREShEE A

s EXECYWY—RZHIBRLI-IZEX EXEC )Y —REEEREL-HE

s EXECWY—RDFETHVIIL—TZHIRLIZBEEST I —TLEEELEE
EFRIDRY TR IT7AILDBRBRBLEWNGES X, HIRLTHLREOYEE A

EMRERSFEDE=4YY—X[ZDI\T
SEMREEREDE=AYY—AD—EEL  BRICETROHBEEAHYET .

& EFEDAYY—RE—BELR. ERAXNRIV—RZEZEFLIEEE
E-AYY—RIEICERBRABOEENERYET,

- PIDE=HYY—R
EREBRALTLERHIRYV—AMNMBEILL TV HERTEEE A,

- PIDE=48UY—RUs
EREERATALERERBLET.

EMRERBREDE=SF)Y—ADEERRICIVFIRAEINBRESNTIDIEEIZIE T LD
REEAHYES
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¢ EZHVY—RE-BELE BRARIV-ANELLEGE
TR —AZEICERBRROEEREBOBESRLZYET.
PID £=%1J—2
EEERELFEEA,

PID £=%1)Y—AR LISt
EREHRUHLIEER. RESNETIVaVERITLET,

WebManager(ZDUL\T

& WebManagerTRIRESNANBIILT LRI OREEZRLTLSIDIFTEHYELE A,
RFDOBEREMBLEZVMES. [VO—RR2VEERLTRFONBTERMBL TS
lI\O

& WebManagertMEREIMGHICH— NI OV EHKET HE BROMBFICKKL, —&B
IO ELLKRFTELRWMEELHYET,
REIOBHEHETHEDH., [VO—RRIVEBRLTRFOABTEERBL TS
Ly,

o LinuxEDISHHEFATRES. YR TR—Sr DA B HEIZE-TIE. 54
7O AERICESTLESBANHYET, [ALTI+H[TABIF—HETI U RIZEYYE
Z TLEELY,

¢ CLUSTERPRO X SingleServerSafe M O% R&E (X8 D WebManagerh i BB IZ3E
T95ILIETEF A,

& BEBELBETELVVRETRAEZITIE, KIEARSTKAETLIEIBEHABER
BENBHYFET,

& TIRRAVEANNEHZERT | BIRFEH OB A TOSRET, TS5V h—
YILEBETEHE, DEBRTHOTHEA—VILNRENOIKEICLESTLEIZENHYFE
TO

& ProxyU—/N\#EHTSHEA L. WebManagerDR—r BB ZH#TESH L3I, Proxy
Y—\DFEFL TS,

¢ CLUSTERPRO X SingleServerSafe Q7 v T—r&Ti21=158. T30 EHKTL
TLEZW JavaD F vy awx 7 LTI SOV EBREL TS,

Builder [ZTDUNT

¢ LTOHREFIVFASERBEROEBMELAHYEE A,
« CLUSTERPRO X SingleServerSafe 2.0/2.1 for Linux L4+ @ Builder

® WebTSOHERTTEHEAZ2—DHETIOI4VEITL—LDX|RE2UE), RED
RENBIWEINTT  BRELEL-IGETLREOHERS (7O NRTINE
A,
REABRDRENDELIG S, T 9 51, Builder DAZa—/N\—[T7AIL]-[IE
HI7AILDRF|EITH> TS,

& WebdSUHE)O—KTELE(AZ1—D[EFDIERICEHFOYV—ILA—D[IRED
R—VEEHRALAA]RIVE) REDHRENBIEEINE T  BHEZERELEES
THLREOEZRSF (7RI AR RSINEE A,

WENBORENVELRIGEIE. YB—FFSHIIZ. Builder D A=a2—/N—[T74
I BRI 7ML DRFEITH> TSN,
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¢ BuildercO ISR AERIFEHRIERBFICIE T RO RITEEL TSN,

e BEZANTEZTFRMRYIR
0 TIHRFEAHIEIZA ALELTLIEELY,
BIZIE, BA LT IR 10 BEHRETHIHEEIZIXI0101TIEAEL 1012 A ALT
{F2ELY,
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5 % 77 T—rFEIE

AZETIE. CLUSTERPRO D7y F—rFIBIZDULNTERBALETD,
AETHBAIIERIUTOEYTY,
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B 5E 7yIT—+FIE

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 1.0 / 1.1 /
2.0 hoDT7YvITT—FFIR

H—/rpm D/A—232 1.1.0-1 LIS 2.1.0-1 LIEAD 7Y T T—MIE TROFIEEZE
TLTLZELY,

72

CLUSTERPRO Server RPMD 7y 75—k

CLUSTERPRO Server RPM (& root 1—H TA U Ab—)LLTLFZEL, RO FIBIZHES T,
H—/\RPM ZA U Ab—)LLTLZELY,

1.

chkconfig --del name ZXE{TLTUTDIEFTH—ERZEMICLET, name [ZIEL
TOH—ERERELET,

e clusterpro_alertsync
e clusterpro_webmgr
e clusterpro

e clusterpro_trn

e clusterpro_evt

Web ¥ r—U v &[S clpstdn XU REFERALTYSR2E S vobF o0 )T —RLTL
&L,

A2 A+—JL CD-ROM D #EEZE mount LET,

CLUSTERPRO MDH—EAMNEBELTLVEWIEEZHERLTHDS, rpm AT REETL
TNV —CT7AIVEAVR—ILLET,
T—XTIFvIZ&YSMAR—ILE RPM RNERZYET,

CD-ROM A® /Linux/2.1/jp/server [ZHELT.

rpm -U clusterprosss-</V—23>s. < P—FF7OF+>.rpm
=ETLET,
T—XTUF¥IZIL i686.x86_64 BNHYET . A1V AR—ILEDREIZIECTERLTL
&0, 7—FTIFvlE. arch AvURLEETHEETEET,

CLUSTERPRO X SingleServerSafe (LA T DIZAICA VA b—)LENET, CDOT 1L
IMEERTHET VAR )L TELGLBYFT O TEEL TS,

AV A—ILTALYRY): /opt/nec/clusterpro

A AM—ILE& T % . 412 Ab—)L CD-ROM 1{A% umount L, 1> A+—JL CD-ROM B%
AERYRREET,

chkconfig --add name ZETLTUTDIEFTH—ERZEMICLET, name
[ZIZFUTDOH—EREHEELET, SUSE Linux TlE--force #7L3>%DIHT
EITL TS,

e clusterpro_evt

e clusterpro_trn
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e clusterpro
e clusterpro_webmgr

e clusterpro_alertsync

-'j-_/ qgﬁﬁﬁ L/i—d- o
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